
MUNICIPIO DE LICINIO DE ALMEIDA 

CONSOLIDADO GERAL     

BAHIA 

14.108.286/0001-38

Decreto  Nº 0000026/2021 

DEZEMBRO / 2021 

DECRETO Nº 0000026/2021, 02 de dezembro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 650.000,00

(seiscentos e cinqü  enta  mil  reais), para os fins que se

especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 400.000,00

72950000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 400.000,00

Total da Unidade 400.000,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

1.032 - CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS, CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO

44905100000 - Obras e Instalações 250.000,00

99240000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 250.000,00

Total da Unidade 250.000,00

Total 650.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

I - Superávit R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqü  enta  mil  reais)

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 108.064.347-83

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA



Exercício Atual Exercício Anterior

-                                     1.373.715,47 -                                481.734,43 

1.373.715,47-                                      481.734,43-                                 

                                      5.003.559,45                               2.188.187,45 

82111020100000 -  Educação – 25% - Fonte 01 293.408,68                                         177.385,78                                 

82111020200000 -  Saúde – 15% - Fonte 02 6.554,53-                                              1.028.024,85-                              

82111020400000 -  Salário Educação - Fonte 04 138.633,23                                         19.913,46                                   

82111020500000 -  Transferências de Recursos – SUS - Fonte 14 1.311.608,05                                      1.281.137,79                              

82111020600000 -  Transferências de Recursos - FNDE - Fonte 15 283.500,19                                         22.288,39-                                   

82111020700000 -  CIDE - Fonte 16 3.048,94                                              327,52                                         

82111020800000 -  Transferências FUNDEB- 60% - Fonte 18 26.674,37                                            826.166,19-                                 

82111020900000 -  Transferências FUNDEB- 40% - Fonte 19 -                                                       90.277,93-                                   

82111021000000 -  Transferências de Convênios – Educação - Fonte 22 128,82                                                 128,19                                         

82111021100000 -  Transferências de Convênios – Saúde - Fonte 23 3.659,63                                              3.641,66                                      

82111021200000 -  Transferências de Convênios – Outros - Fonte 24 1.065.439,26                                      545.582,18                                 

82111021300000 -  Transferências de Recursos – FNAS - Fonte 29 361.833,95                                         49.826,73-                                   

82111021400000 -  Transferências - FIES - Fonte 30 489,34                                                 486,94                                         

82111021500000 -  Royalties/FEP /Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - Fonte 42 57.476,30                                            16.140,14                                   

82111021800000 -  Alienação de Bens - Fonte 92 -                                                       -                                               

82111022000000 -  Remuneração de Depósitos Bancários - Fonte 94 -                                                       -                                               

82111022100000 -  FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia - Fonte 10 -                                                       13.570,81                                   

82111022200000 -  Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS - Fonte 28 24.387,86                                            10.394,22                                   

82111029900000 -  Outras Fontes Vinculadas -                                                       -                                               

82111029995000 -  Outras Fontes Vinculadas - PRECATÓRIOS FUNDEF - Fonte 95 993.411,02                                         1.504.151,18                              

82111029944000 -  Outras Fontes Vinculadas - Rec. Onerosos Excedentes do Petróleo - Fonte 44 168.153,80                                         631.911,67                                 
82111029909000 -  Outras Fontes Vinculadas - Recursos Lei 173/2020 - Fonte 09 171.569,50                                         -                                               
82111029997000 -  Outras Fontes Vinculadas - Lei Aldir Blanc- Fonte 97 106.691,04                                         -                                               

82111030100000 -  Entradas Compensatórias -                                                       -                                               

TOTAL 3.629.843,98                                      1.706.453,02                              

___________________________________ ___________________________________

FREDERICO VASCONCCELLOS FERREIRA MURILLO RODRIGUES NOVAIS

Prefeito Contador

108.064.347-83 CRC: BA-034590/O-2

Recursos Ordinários

82111010100000 -  Recursos Tesouro - Fonte 00

Recursos Vinculados

Destinação dos Recursos

BALANÇO ANUAL - EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁ•VIT/DEFÍ•CIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL 

Licínio de Almeida
PODER EXECUTIVO
Prefeitura de Licínio de Almeida
14.108.286/0001-38


